
' - • de L^OLlVAR 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAIVIENTAL 

D E C R E T O No. 
"Por medio del cual se provee una vacante definitiva de la planta administrativa" 

E L GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 
En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial la conferida por el articulo 6, numeral 6.2.3 de la Ley 715 de 2001, y 

CONSIDERANDO 
Que el articulo 8° el Decreto 1227 de 2005 establece que la provisión de los empleos de carrera que deban hacerse mientras se 
surta el proceso de selección convocado se realizará mediante encargos de empleos de carrera administrativa y nombramientos 
provisionales sin previa convocatoria a concurso, cuando por razones de estricta necesidad de servicio lo justifique el jefe de la 
entidad. 

Que la facultad transitoria de autorizar los encargos y nombramientos provisionales en vacancias definitivas, otorgada mediante 
Decreto 4968 de 2007 fue suspendida por el Consejo de Estado a través de Sentencia de fecha 05 de mayo de 2014, de la 
Subsección b - Sección Segunda, de la Sala de lo Contencioso Administrativo, radicado 2566-2012. 

Que mediante auto de fecha 05 de mayo de 2014, el H. Consejo de Estado, suspendió provisionalmente apartes del Decreto 4968 
de 2007 y la circular N°. 005 de 2012 de la CNSC, en lo relativo a la concesión de autorizaciones para proveer cargos de carrera 
mediante encargos y nombramientos en provisionalidad. 

Que el Subsecretario Administrativo y Financiero y el P.E. de la Unidad de Talento Humano certifican con su rúbrica que 
nombramiento realizado corresponde a uno de los cargos de la planta viabilizada por el Ministerio de Educación Nacional, y con él 
no se excede el costo financiado con recursos del Sistema Genera! de Participaciones. 

Que es deber de la entidad territorial a quien le corresponden las facultades descritas en los artículos 24 y 25 de la Ley 909 de 
2004 realizar ¡as acciones y tramites tendientes a provisión de los empleos de carrera administrativa que se hallen en situación de 
vacancia definitiva o temporal, mientras se surte el proceso de selección para proveerlos por concurso de mérito. 

Que el Subsecretario Administrativo y Financiero y el P.E. Unidad de Talento Humano de la Secretaria de Educación certifican 
con su rúbrica en el presente acto que en la planta de cargos de la Gobernación de Bolivar adscrita a la Secretaria de Talento 
Humano y asignada a la Secretaria de Educación de Bolivar, existe una vacante definitiva del empleo de SECRETARIO(A) código 
440 grado 19 de y no existe listado de elegibles vigente para proveer el empleo ni personal de planta para ser encargado. 

Que por estrictas razones de necesidad del servicio educativo ia Secretaria de Educación de Bolívar requiere el desempeño de 
las funciones del empleo de SECRETARIO(A), Código 440, Grado 19 en la INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
AGROINDUSTRIAL DE CALAMAR (el) del Municipio de CALAMAR - BOLÍVAR, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 
24 del Decreto 1950 de 1973. 

Que de acuerdo a la revisión de la hoja de vida realizado por el P.E. de la Unidad de Talento Humano el señor(a) URBANO 
MIGUEL GUERRERO MORALES identif¡cado(a) con cédula de ciudadanía N°.73.265.225 , reúne los requisitos, perfil y 
experiencia exigidos en el manual especifico de funciones de la planta de personal administrativo para desempeñar el cargo de 
SECRETARIO(A) en la (e!) INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROINDUSTRIAL DE CALAMAR el municipio de 
CALAMAR - BOLÍVAR. 

Por lo anteriormente expuesto. 

DECRETA 

Artículo 1. Nombrar provisionalmente a URBANO MIGUEL GUERRERO MORALES, identificado(a) con cédula de ciudadanía 
N". 73.265.225, en el cargo de SECRETARIO{A), Código 440 Grado 19 en la INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
AGROINDUSTRIAL DE CALAMAR, del Municipio de CALAMAR -BOLÍVAR, 

Artículo 2, Para los fines legales y pertinentes, el funcionario que se nonobra mediante el presente Decreto deberá tomar 
posesión, previo el lleno de requisitos de ley; regístrese la presente novedad e [ \ e l sistema de información del recurso humano y 
anéxese a la correspondiente hoja de vida. 

Artículo 3. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición 

C O M U N I Q Ü E S E W C^!\jMí\ 
Dado en Cartagena de Indias D.T. y C , a los 

Revisó.; Oficina Asesora Jurídica Grupo de Conceptos y 

DUMEH 
G O B E R N 

^^dmin 

.SE . 0 8 Sil, 2017 

S E TURBAY PA 
O R D E B 

'at ivos 

C 

OSCAR A. 
SECRETAf 

ÍIN VIL 
EÜUCAC) BOLÍVAR 

Vo.Bo.: ^ a f i r Iglesias Correa" 
Vo.Bo.: ídosé Albeiro Romero ¿eballos 
Vo.Bo.: / Didier FIórez M a r t í n e ^ 
Elaboró/ Olga Torres IVIartínezap{( 
Fecha. 1-aqo-17 ^ ^ 

j^^sécretario Administrativo^ 
ífesionai Especializado Taledto Humano 

Prbfesional Universitario(E) PlantaNJe Personal 
Técnico Grupo de Planta ' 

i 

•x 

BOLIVAR S i AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 


